nisab yang ditetapkan ialah 200 gram. Zakat yang wajib dikeluarkan adalah berdasarkan 

lebihan daripada nisab, iaitu 300 gram (500 gram - 200 gram). Berdasarkan purata harga emas 

semasa pada tahun 2025 iaitu RM340 setiap gram, jumlah zakat yang perlu dibayar ialah 

RM102,000 (Ringgit Malaysia: Seratus Dua Ribu). Situasi ini menyebabkan sesetengah wanita 

menghadapi dilema dalam menunaikan kewajipan zakat ke atas emas perhiasan yang dimiliki. 

Manakala negeri Kelantan tidak menetapkan nisab zakat emas perhiasan hingga kajian 

ini dijalankan. SS Dato’ Kaya Perba Hj.